60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33356 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2017

Terceira Fase – Entrevista Pessoal. Todos os candidatos citados
acima para o cargo de Jornalista.
Rodolpho Fiúza de Mello e Moraes
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS

Protocolo 168187

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 225/2017 DE 17 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico do Hospital
Saúde da Mulher de 16/03/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde ao servidor UBIRAJARA DAMASCENO SANTANA, matrícula
funcional nº 3182681/1, ocupante do cargo de Engenheiro,
lotado na Diretoria Técnica, no período de 16 a 30/03/2017, sem
prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 167967

ERRATA
.

DA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 129/2017 DE 08/03/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 33.331 DE 13/03/2017

Onde se lê; para custear despesas com viagem a cidade do Rio
de Janeiro
Lê-se; para custear despesas com viagem do Rio de Janeiro/
Belém/Rio de Janeiro
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente

Protocolo: 167787

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 224/2017 DE 17 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor;
UBIRAJARA DAMASCENO SANTANA, matrícula funcional nº
3182681/1, ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na
Diretoria Técnica, no período de 03/04 a 02/05/2017, referente
ao período aquisitivo de 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES-Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 167964

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 003793-2017-SAGEP DE 11/04/2017.

Conceder Licença para participar do Curso de Doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Ecologia, na Universidade
Federal do Pará(UFPA)/EMBRAPA Amazônia Oriental, a(o)
servidor(a) Gicelle Maria Farias da Silva , matrícula nº 5850061-
2, Cargo de Professor Classe III, lotada na EE Prof Ramiro Olavo
Ribeiro de Castro/Ananindeua-PA, no período de 20/02/2017 a
19/02/2020.

PORTARIA Nº 003844-2017-SAGEP DE 11/04/2017.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado do
Profi ssional do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Risco
e Desastres Naturais na Amazônia, na Universidade Federal do
Pará/UFPA, a(o) servidor(a) Mauro Sergio Oliveira da Costa,
matrícula nº 5050596-2, Cargo de Professor Classe I, lotado na
EE Izabel dos Santos Dias/Distrito de Icoaraci-PA, no período de
20/03/2017 a 19/03/2019.

PORTARIA Nº 003846-2017-SAGEP DE 12/04/2017.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado do
Programa de Pós-Graduação em Educação, na Universidade do
Estado do Pará/UEPA, a(o) servidor(a) Kaly Nancy Maria Lisboa,
matrícula nº 55587620-2, Cargo de Especialista em Educação

Classe II, lotada na EE Prof Temistocles Araujo/Belém-PA, no
período de 10/04/2017 a 20/02/2019.

PORTARIA Nº 003882-2017-SAGEP DE 12/04/2017.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado em
Educação, na Universidade do Estado do Pará/UEPA, a(o)
servidor(a) Luciana Martins Amoras, matrícula nº 57220144-1,
Cargo de Professor Classe II, lotada na EEEM Padre Eduardo/
Distrito de Mosqueiro-PA, no período de 19/04/2017 a
20/02/2019.

PORTARIA Nº 003978-2017-SAGEP DE 17/04/2017.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado em
História, na Universidade Federal do Pará/UFPA, a(o) servidor(a)
Alna Luana Mendes Paranhos, matrícula nº 57205186-1, Cargo
de Professor Classe I, lotada na EEF Santo Afonso/Belém-PA, no
período de 13/03/2017 a 12/03/2019.

Protocolo: 168088

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 162631
Contrato de Aquisição nº 099/2017–SEDUC/GL ELETRO
ELETRÔNICOS LTDA/CNPJ Nº 52.618.139/0030-31.
Onde se Lê:
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 3008 – Função Programática:
16101.12.122.1416 – Projeto Atividade: 7607– Natureza de
Despesa: 4490.52
Leia-se:
Fonte: 0304 – Produto: 3008 – Função Programática:
16101.12.122.1416 – Projeto Atividade: 7607– Natureza de
Despesa: 4490.52
Publicado no DOE: 33346 do dia 03/04/2017

Protocolo: 168094

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
Nº 35

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ  sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para Diárias/2016  conforme
descriminação abaixo:

Processo   Servidor/Matrícula Descrição Período

1026364/2016 Raul Sergio Nogueira Leal Censo Escolar 2016 08/08 a
10/08/2016

1026612/2016 Sheila Mariano da Silva Censo escolar 2016 15/08 a
17/08/2016

996984/2016 Francisca Damiana
Tavares de Lima Elaboração de Itens 17/05 a

18/05/2016

996112/2016 Elen Adriana dos Reis
Santos Sispae 17/05/2016

1068877/2016 Ivanilsa Ferreira Santos Projeto Mundiar 28/11 a
30/11/2016

1050117/2016 Agda Aldenora dos Reis Projeto Mundiar 19/09 a
23/09/2016

1068396/2016 Daniel Duarte Sales Projeto Mundiar 27/11 a
03/12/2016

874769/2015 Derivaldo de Almeida
Piedade

Pacto pelo
Fortalecimento do

Ensino Medio

13/04 a
14/04/2015

1045315/2016 Antonio Carlos Cunha
Gonçalves Projeto Aprender Mais 13/09 a

16/09/2016

1045009/2016 João Max Damasceno
Ferreira Projeto Aprender Mais 13/09 a

16/09/2016

1045256/2016 Ilma de Jesus Silva Projeto Aprender Mais 13/09 a
16/09/2016

1050084/2016 Jonas Ribeiro Mendonça Projeto Mundiar 19/09 a
23/09/2016

Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 167666
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 3943/2017 DE 12/04/2017
Designar DANIELE DO SOCORRO REIS CALDAS SALES, Matrícula
nº 57208760/1, Especialista em Educação,  para responder pela
função de Diretor I (GED-3) da EEEF Prof Virgilio Libonati/Belém,
durante  o impedimento do titular, no período de 01/05/2017 a
14/06/2017.

PORTARIA Nº.: 3942/2017 DE 12/04/2017
Designar MILENA BESSA COSTA, Matrícula nº
57196394/2,Especialista em Educação, para responder pela

função de Diretor I (GED-3) da EEEF Rainha dos Coraçoes/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 02/05/2017 a
31/05/2017.

PORTARIA Nº.: 3944/2017 DE 12/04/2017
Designar TEREZINHA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA,
Matrícula nº 55588237/3, Especialista em Educação,  para
responder pela função de Diretor I (GED-3) da EE Odete Marvão/
Icoaraci/Belém, durante o impedimento do titular, no período de
11/05/2017 a 24/06/2017.

PORTARIA Nº.: 3945/2017 DE 12/04/2017
Designar PAULO HENRIQUE GOMES DE ASSUNÇÃO, Matrícula
nº 5782848/2, Especialista em Educação,  para responder pela
função de Diretor  (GED-5) da 1ª URE/Bragança, durante o
impedimento do titular, no período de 01/04/2017 a 15/05/2017.

PORTARIA Nº.: 3193/2017 DE 04/04/2017
Designar MARIA ELENICE TORRES SILVA, Matrícula nº
5215986/1, Especialista em Educação,  para responder pela
função de Diretor II (GED-3.1) da EEEF Prof Maria Luisa Vella
Alves/Belém, durante o impedimento do titular, no período de
01/03/2017 a 14/04/2017.
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº.: 3369/2017 DE 06/04/2017
Nome: MARIA DA PAZ SANTOS SOUSA
Matrícula:6004733/1 Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EEEF Nossa Senhora do Rosario/Marituba

PORTARIA Nº.: 3368/2017 DE 06/04/2017
Nome: JOSE ANTONIO MONTEIRO GONÇALVES
Matrícula:771708/1Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2016
Unidade:EEEM Santa Tereza D’vila/Marituba

PORTARIA Nº.: 3364/2017 DE 06/04/2017
Nome: ANA CLEA ARAUJO DA SILVA
Matrícula:941891/1Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EEEM Santa Tereza D’vila/Marituba

PORTARIA Nº.: 3365/2017 DE 06/04/2017
Nome: MARIA VENEIDE CABRAL ANSELMO
Matrícula:6004784/1  Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2016
Unidade:EEEM Santa Tereza D’vila/Marituba

PORTARIA Nº.: 3367/2017 DE 06/04/2017
Nome: EDMAR CARNEIRO RIBEIRO
Matrícula:57224170/1  Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EEEM Santa Tereza D’vila/Marituba

PORTARIA Nº.: 3378/2017 DE 06/04/2017
Nome: ANA MARIA MOREIRA DE CARVALHO
Matrícula:306215/1Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EEEF Nossa Senhora do Rosario/Marituba

PORTARIA Nº.: 3394/2017 DE 06/04/2017
Nome: JOCELIO CARVALHO DE MIRANDA
Matrícula:6329900/1Período:03/04 à 02/05/17 Exercício:2017
Unidade:EEEF Santa Barbara/Belém

PORTARIA Nº.: 3460/2017 DE 06/04/2017
Nome: ANDREA VELASCO RODRIGUES NASCIMENTO COSTA
Matrícula:57224125/1 Período:17/07 à 15/08/17Exercício:2017
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém

PORTARIA Nº.: 3461/2017 DE 06/04/2017
Nome: MARGARIZE RUTE CANTAO LOPES
Matrícula:305197/1 Período:10/07 à 08/08/17Exercício:2017
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém

PORTARIA Nº.: 3462/2017 DE 06/04/2017
Nome: LUCILENE LIMA DIAS PIMENTEL
Matrícula:761605/1 Período:01/06 à 30/06/17Exercício:2017
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém

PORTARIA Nº.: 3469/2017 DE 06/04/2017
Nome: NATALINA DE JESUS ROSTAND CARDOSO
Matrícula:305081/1 Período:10/07 à 08/08/17Exercício:2017
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém

PORTARIA Nº.: 3478/2017 DE 06/04/2017
Nome: CYRO AZEVEDO DA SILVA
Matrícula:54194107/2 Período:19/06 à 18/07/17Exercício:2016
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém

PORTARIA Nº.: 3396/2017 DE 06/04/2017
Nome: JOSE IVAN DA SILVA
Matrícula:5483891/2  Período:02/05 à 31/05/17Exercício:2017
Unidade:Divisão de Controle de Estoque/Belém

PORTARIA Nº.: 3398/2017 DE 06/04/2017
Nome: LEILA DO SOCORRO MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57212633/1 Período:02/05 à 31/05/17Exercício:2017
Unidade: Divisão de Controle de Estoque/Belém

PORTARIA Nº.: 3401/2017 DE 06/04/2017
Nome: MANOEL SERRAO
Matrícula:662224/1 Período:15/06 à 14/07/17Exercício:2017
Unidade: Divisão de Controle de Estoque/Belém

PORTARIA Nº.: 3466/2017 DE 06/04/2017
Nome: SERGIO AUGUSTO SOUZA DA SILVA
Matrícula:182923/1Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:Divisão de Transporte/Belém

PORTARIA Nº.: 3373/2017 DE 06/04/2017
Nome: GILSON DA SILVA PINHEIRO
Matrícula:5073944/1 Período:01/05 à 30/05/17Exercício:2017
Unidade:Divisão de Transporte/Belém